
Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 27/01/2022 07:59:06 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade
de Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual da

Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00810/2021 Tradicional Registro de Preços para futura e eventual aquisição

de equipamentos de proteção individual - E.P.I.'...
Licitação com Evento

de Alteração Divulgado Visualizar

 
 

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00810 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3616975);


Protocolo 0023664174

Portaria nº 679 de 26 de janeiro de 2022
O SUPERINTENDENTE ESTADUAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 43 c/c

Art. 120 da Lei Complementar n. 965, de 20 de dezembro de 2017, publicada no DOE n. 238 de 20.12.2017, econforme consta o
Processon. 0031.553980/2021-14,

R E S O L V E :
DESIGNAR, a servidora MARIA DO SOCORRO ANDRADE COSTA, matricula n. 300145236, pararesponder pela

Comissão de Suporte a Transposição - CEST, da Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas, no período de
18.1.2022a1.2.2022, em virtude da ausência da Titular MANOELA TOLEDO GUSMAN, matrícula n. 300149254.

SILVIO LUIZ RODRIGUES DA SILVA
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Protocolo 0023668018

Portaria nº 685 de 26 de janeiro de 2022
Disciplina o funcionamento das Unidades da Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas, durante o período do

Recesso Administrativo relativo a 2021/2022, e dá outras providências.
O SUPERINTENDENTE ESTADUAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 43 c/c

Art. 120 da Lei Complementar n. 965, de 20 de dezembro de 2017, e conforme consta o Processo n. 0031.528808/2021-22;
R E S O L V E:
Conceder Recesso Administrativo, ao servidor abaixo, lotado na Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas.

PERÍODO: 7.2.2022 A 11.2.2022
SERVIDOR MATRICULA LOTAÇÃO
EDUARDO TEIXEIRA FERREIRA 300136935 SEGEP-COIN

SILVIO LUIZ RODRIGUES DA SILVA
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Protocolo 0023670426

Portaria nº 672 de 26 de janeiro de 2022
A O SUPERINTENDENTE ESTADUAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 43

c/c Art. 120 da Lei Complementar n. 965, de 20 de dezembro de 2017, publicada no DOE n. 238 de 20.12.2017, econforme
consta o Processo n. 0050.049819/2020-31,

R E S O L V E :
Cessar, a contar de 1.1.2022, os termos da Portaria n. 2804 de 6.3.2020, que Concedeu Licença por motivo de

afastamento do Cônjuge, sem vencimento pelo prazo de 2(dois) anos, a partirde 1.4.2020, de acordo com o Artigo 120, § 2º da
Lei Complementar nº 68 de 9.12.92, a servidora MALBA DE JESUS QUEIROZ PINHEIRO, Enfermeiro, matrícula n. 300137941,
lotada no Hospital de Pronto Socorro João Paulo II, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia.

SILVIO LUIZ RODRIGUES DA SILVA
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Protocolo 0023664772

SUPEL
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO COM ADENDO MODIFICADOR N° 01/2022
PARA OS ITENS 06, 12 E 49 APLICA-SE AMPLA PARTICIPAÇÃO COM A RESERVA DE COTA NO TOTAL DE ATÉ 25% ÀS

EMPRESAS ME/EPP E PARA OS DEMAIS ITENS EXCLUSIVA PARTICIPAÇÃO DE EMPRESAS EPP/ME
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 810/2021/SUPEL/RO. Processo Administrativo: Nº. 0019.144338/2019-91. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção individual - E.P.I.'s (Máscara Respiratória
Antiputrefação e Filtro de Reposição para Máscara Antiputrefação, Máscara Hospitalar, Óculos de Segurança, Luva Cirúrgica,
Máscara de Carvão Ativado, Macacão de Segurança Polietileno, Cinto Ergonômico, Luva de Borracha Nitrílica, Luva de

quinta-feira, 27 de janeiro de 2022 Diário Oficial Rondônia, ed. 17 - 12

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11657
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 27/01/2022, às 13:02



Segurança de Neoprene, Luva de Borracha Nitrílica, Bota de Segurança PVC, Conjunto Capa e Calça de Chuva PVC com
Refletivo e outros, Respirador Semifacial Reutilizável 02 Filtros e Filtro de Reposição para Respirador Semifacial Reutilizável) e
equipamentos de proteção de contato (aventais descartáveis de plástico e TNT, luvas de procedimento, máscaras cirúrgicas
descartáveis e máscaras "face shild", propés e toucas de TNT), a pedido da Policia Civil do Estado de Rondônia. Valor
Estimado: R$ 1.145.040,84.
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através de sua Pregoeira, designada por força das disposições
contida na Portaria nº 125 de 13 de outubro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia do dia 15/10/2021, torna
público aos interessados, em especial as empresas que retiraram o instrumento convocatório, a alteração nos termos do Edital e
seus Anexos elaborado pela unidade requisitante, estão disponíveis na íntegra para consulta nos sites
www.rondonia.ro.gov.br/supel e http://www.comprasgovernamentais.gov.br. Em atendimento ao art. 20 do Decreto Estadual nº.
26.182/2021, e ainda, ao § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão, fica reaberto o
prazo inicialmente estabelecido, reagendando a sessão de abertura para o dia 08 de fevereiro de 2022, às 09:00h (horário de
Brasília - DF), permanecendo os demais termos do edital inalterados. Porto Velho/RO,26 de janeiro de 2022. Publique-se.

GRAZIELA G. KETES
Pregoeira da Equipe BETA/SUPEL/RO

Protocolo 0023671773

AVISO DE LICITAÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCA
Pregão Eletrônico Nº. 334/2021/ALFA/SUPEL/RO. Tipo: MENOR PREÇO LOTE
Processo: 0033.160865/2020-07
Objeto: Aquisição de refeições prontas (desjejum, almoço, jantar e lanche da noite), para atender as necessidades do Sistema
Prisional do Município de Presidente Médici/RO, pelo período de 12 (doze) meses consecutivos e ininterruptos, a pedido do
Núcleo de Alimentação - Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS. Valor Estimado: R$ 853.238,13..Data de Abertura:
14/02/2022 às 09h00min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br, DISPONIBILIDADE DO
EDITAL: Consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL,
ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (069).3212-
9264. Publique-se. Porto Velho, 27 de janeiro de 2022.

ANA VIANA DE SOUZA
Pregoeira Substituta- ALFA/SUPEL

Mat. 3000138121
Protocolo 0023686966

AVISO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 791/2021/SUPEL/RO. Tipo Menor Preço Global – TIPO DE LICITAÇÃO: ABERTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.0025.328503/2021-00.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Vigilância e Segurança, Patrimonial Preventiva e
Ostensiva armada diurna/noturna, na área do centro tecnológico Vandeci Rack- Ji-Paraná/RO. os serviços serão prestados na
área localizada no km 333 da BR-364, 11 km de Ji-Paraná, sentido Presidente Médici, local de realização da Rondônia Rural
Show Internacional.
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados por
força das disposições contidas na Portaria N.º Portaria nº 84/2021, publicada no DOE do dia 30 de junho de 2021, torna público
aos interessados e as empresas que já retiraram o edital de licitação em epígrafe que a sessão inaugural marcada para o dia
07/01/2022, às 10h:00min (horário de Brasília – DF), no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, está SUSPENSA, para
ajustes no descritivo do objeto divulgado no Doe/RO do dia 21/01/2022.
Assim que esta Equipe de Licitação realizar as alterações necessárias, fixará nova data e horário para sessão inaugural do
certame.Porto Velho/RO, 27 de janeiro de 2022.
ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO

Protocolo 0023687771

quinta-feira, 27 de janeiro de 2022 Diário Oficial Rondônia, ed. 17 - 13

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11657
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 27/01/2022, às 13:02



a 7Publicações Quinta-feira, 27 de janeiro de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021/CPL-GERAL/SML/PVH

O  MUNICÍPIO  DE  PORTO  VELHO,  através   da  SUPERINTENDÊNCIA  
MUNICIPAL  DE LICITAÇÕES/SML/PVH, constituída conforme dispõe a 
Lei Complementar nº 654, de 06.03.2017, publicada no DOM nº 5.405, 
de 06.03.2017,  torna público para conhecimento dos interessados 
ERRATA, considerando que ocorreram alterações no projeto básico, 
referente ao Edital na modalidade:  CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
004/2021/CPL-GERAL/SML/PVH.   PROCESSO  Nº  08.00061/2020.   
TIPO:  MENOR  PREÇO  GLOBAL.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  
EM  OBRAS  E  SERVIÇOS  DE ENGENHARIA PARA REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE MÃE ESPERANÇA, em 
conformidade com o  Projeto Básico, composto de: Planilha Orçamentária, 
Cronograma Físico-Financeiro, e Memorial Descritivo, partes integrantes 
deste edital, independente de transcrição, visando atender à Secretaria 
Municipal de Saúde – SEMUSA. DO RESULTADO: Conforme decisão 
transcrita na Ata da Sessão Pública de 26/01/2022, declarou que TODAS  
AS EMPRESAS ESTÃO HABILITADAS: 1)  J. J. CONSTRUÇÕES 
E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA.,  CNPJ Nº 11.411.952/0001-
14,  2) TL ENGENHARIA EIRELI,  CNPJ Nº06.122.117/0001-24, 3)
CONSTRUTORA ROBERTO PASSARINI EIRELI-EPP, CNPJ Nº 
04.289.815/0001-93 e MADA CONSTRUÇÕES CIVIS E COMERCIO 
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (TERRA PLENA 
CONSTRUÇÕES), CNPJ Nº 12.678.457/0001-39, conforme Parecer 
Técnico. Devido à ausência de licitantes na sessão, fica registrado que 
o prazo recursal de 5 (cinco) dias uteis conforme art. 109, inciso I, alineá 
b, da Lei Federal n. 8.666.93, começa a ser contado a partir do 1 dia da 
publicação oficial do resultado, para recebimento de eventuais recursos 
dos licitantes.  INFORMAÇÕES: Na superintendência MUNICIPAL DE 
LICITAÇÕES/SML/PVH sito a Av. Carlos Gomes, n. 2726, 2 piso, bairro 
São Cristóvão, CEP: 76.804-022; Porto Velho-RO, em dias uteis de 
segunda a sexta feira, das 08h00min as 14h00min, Contatos: (69) 3901-
3069/3639; e-mail:  comissoes.sml2017@gmail.com.

Porto Velho, 26 de janeiro de 2022

CÉSAR AUGUSTO WANDERLEY OLIVEIRA
PRESIDENTE CPL-OBRAS/SML/PVH

Governo do Estado de Rondônia

EDITAL Nº 14/2022/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz 
Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições legais, considerando os 
termos do Ofício n. 22.409/2021/SESAU-CRH (0022741245), Ofício     n. 
1712/2021/SESAU-CRH     (0023653380),     da     Justificativa     SESAU-
CRH (1167798), da Informação nº 261/2021/PGE-SESAU (0023064583) 
e ainda do Ofício n. 190/2022/SEPOG-CPG (0023616574), contidos nos 
autos do Processo Administrativo
n. 0036.583309/2021-58, considerando a necessidade inadiável de ex-
cepcional interesse público de contratação de profissionais habilitados, 
com base nos termos de inciso IX, do artigo 37, da Constituição Federal, 
em harmonia com a Lei Estadual n. 4619/2019, torna público as nor-
mas para a realização de Processo Seletivo Simplificado de Avaliação 
de Títulos, para atender, no âmbito da Secretaria de Estado da Saúde – 
SESAU/RO, as Unidades de Saúde Pública Estadual nos municípios de 
Buritis, Cacoal, Extrema, Porto Velho e São Francisco do Guaporé, me-
diante as condições especiais estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

O presente Processo Seletivo Simplificado tem como objetivo o recru-
tamento e a seleção de candidatos, que consistirá em Avaliação de Tí-
tulos, visando à contratação temporária de vagas para cargos da área 
administrativa e área da saúde, para atender, no âmbito da Secretaria de 
Estado da Saúde – SESAU/RO, a Unidade de Saúde Pública Estadual 
dos municípios de Buritis, Cacoal, São Francisco do Guaporé, Extrema e 
Porto Velho, conforme quadro de vagas no anexo I:

2. DAS INSCRIÇÕES

2.1 A inscrição deverá ser realizada em dois momentos, conforme a 
seguir:
1º momento: de caráter parcial e eliminatório, através do portal http://
sistema.sesau.ro.gov.br/s/concurso quando o candidato passará infor-
mações cadastrais e curriculares.

2º momento: de caráter eliminatório da analise de títulos, se dará com 
os seguintes documentos que deverão ser enviados pelo email do candi-
dato em formato ARQUIVO ÚNICO EM PDF, para o email: processose-
letivosesau@gmail.com, na seguinte ordem:

O presente Edital pode ser acessado na íntegra através dos seguintes 
veículos de comunicação: Sites: www.rondonia.ro.gov.br, posteriormente 
através do www.diof.ro.gov.br.

Porto Velho,  26 de janeiro de 2022

Silvio Luiz Rodrigues da Silva
Superintendente SEGEP/RO

Governo do Estado de Rondônia

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 
478/2021/CEL/SUPEL/RO

PROCESSO ELETRÔNICO N°0033.242239/2021-19

OBJETO: Aquisição de refeições prontas (desjejum, almoço, jantar e 
lanche da noite), para atender as necessidades do Sistema Prisional 
do Município de São Miguel/RO, pelo período de 12 (doze) meses con-
secutivos e ininterruptos, a pedido do Núcleo de Alimentação, de acordo 
com o Memorando nº 53/2021/SEJUS-NUALI, ID 0018403160. e demais 
documentos juntados aos autos. A Superintendência Estadual de Lici-
tações – SUPEL, através do Pregoeiro nomeado na Portaria nº 08/2022/
SUPEL-CI, publicada no DOE nº 10, de 17.01.2022, Torna público aos 
interessados e em especial às empresas que retiraram o instrumento 
convocatório, que o certame em epígrafe, fica AGENDADO para o dia 
08/02/2022 às 10h00min (HORÁRIO DE BRASILIA). Endereço Eletrôni-
co: www.comprasnet.gov.br. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta 
e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de seg-
unda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço 
eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do 
telefone: (69).3212-9269.
Publique-se.

Porto Velho (RO), 26 de Janeiro de 2022.

SAMARA ROCHA DO NASCIMENTO
Pregoeira em Substituição – CEL/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO COM ADENDO MODIFICA-
DOR N° 01/2022

PARA OS ITENS 06, 12 E 49 APLICA-SE AMPLA PARTICI-
PAÇÃO COM A RESERVA DE COTA NO TOTAL DE ATÉ 25% ÀS 

EMPRESAS ME/EPP E PARA OS DEMAIS ITENS EXCLUSIVA PAR-
TICIPAÇÃO DE EMPRESAS EPP/ME

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 810/2021/SUPEL/RO. Processo Admin-
istrativo: Nº. 0019.144338/2019-91. Objeto: Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção individual - 
E.P.I.’s (Máscara Respiratória Antiputrefação e Filtro de Reposição 
para Máscara Antiputrefação, Máscara Hospitalar, Óculos de Segu-
rança, Luva Cirúrgica, Máscara de Carvão Ativado, Macacão de Segu-
rança Polietileno, Cinto Ergonômico, Luva de Borracha Nitrílica, Luva 
de Segurança de Neoprene, Luva de Borracha Nitrílica, Bota de Segu-
rança PVC, Conjunto Capa e Calça de Chuva PVC com Refletivo e out-
ros, Respirador Semifacial Reutilizável 02 Filtros e Filtro de Reposição 
para Respirador Semifacial Reutilizável) e equipamentos de proteção de 
contato (aventais descartáveis de plástico e TNT, luvas de procedimento, 
máscaras cirúrgicas descartáveis e máscaras “face shild”, propés e tou-
cas de TNT), a pedido da Policia Civil do Estado de Rondônia. Valor 
Estimado: R$ 1.145.040,84. 
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, através 
de sua Pregoeira, designada por força das disposições contida na Por-
taria nº 125 de 13 de outubro de 2021, publicada no Diário Oficial do 
Estado de Rondônia do dia 15/10/2021, torna público aos interessados, 
em especial as empresas que retiraram o instrumento convocatório, a al-
teração nos termos do Edital e seus Anexos elaborado pela unidade req-
uisitante, estão disponíveis na íntegra para consulta nos sites www.ron-
donia.ro.gov.br/supel e http://www.comprasgovernamentais.gov.br. Em 
atendimento ao art. 20 do Decreto Estadual nº. 26.182/2021, e ainda, 
ao § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente 
a modalidade Pregão, fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido, 
reagendando a sessão de abertura para o dia 08 de fevereiro de 2022, 
às 09:00h (horário de Brasília - DF), permanecendo os demais termos 
do edital inalterados. 

Porto Velho/RO, 26 de janeiro de 2022. Publique-se.

GRAZIELA G. KETES
Pregoeira da Equipe BETA/SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 476/2021/SUPEL/RO
Processo Administrativo: Nº. 0042.177113/2021-49
OBJETO: Registro de Preço para futura aquisição de material perma-
nente e consumo, sendo (monitor led 23 polegadas; notebook; televisão 
smart 43 polegadas; televisão smart 55 polegadas; fragmentadora de 
papel - tipo I, fragmentadora de papel - tipo II; scanner de mesa; proje-
tor data show; tela de projeção c/ tripé; e outros), para atendimento aos 
órgãos vinculados, através da Gerência de Processamento de Dados - 
GPROD, a pedido da Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos 
Administrativos – SUGESP. O Pregoeiro, designado pela Portaria nº 28 
de 23 de fevereiro de 2021 alterada pela Portaria nº 85/2021/SUPEL-CI, 
publicada no DOE do dia 29 de junho de 2021, torna público aos interes-
sados, e em especial às empresas que retiraram o Edital de Licitação, 
que o certame licitatório em epígrafe encontra-se SUSPENSO “SINE 
DIE”, tendo em vista a necessidade de responder o Pedido de Esclare-
cimento impetrado por interessados, encaminhados a Superintendência 
de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos – SUGESP, e em atendi-
mento ao item 4.1.1 do Edital. Cumpra-se! Publique-se! 

Porto Velho/RO, 21 de Janeiro de 2022.
 

JADER CHAPLIN B. OLIVEIRA
Pregoeiro da Equipe ZETA/SUPEL/RO

Mat. 300130075

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual De Compras e Licitações
Pregão Eletrônico Nº. 758/2021/SUPEL/RO. Tipo: Menor Preço por Item
Com aplicação de cota para microempresas - me e empresas de peque-
no porte - EPP Processo Administrativo: 0036.504382/2020-91

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual futura, eventual e 
parcelada aquisição de materiais de consumo fios II (não absorvíveis) 
para sutura” - (materiais médico-hospitalares/penso - fios de nylon, fios 
de aço inoxidável, fios de polipropileno, fios de poliéster com algodão, 
fios de poliéster trançado, fios de seda e outros) para atender as ne-
cessidades e demandas das unidades de saúde estaduais. - exercício 
2021 da Secretaria de Estado da Saúde- SESAU/RO. Valor Estimado: 
R$ 8.914.326,48. Data de Abertura: 09/02/2022 às 10h (horário de Bra-
sília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às 
13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede 
da SUPEL ou gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br. 
Outras informações através do telefone: (069)3212-9271.
Porto Velho, 25 de janeiro de 2022

NILSEIA KETES COSTA
Pregoeira equipe SIGMA/SUPEL/RO Mat. 300061141

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE SUSPENSÃO

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 818/2021/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.307202/2021-02/SEDUC-RO
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Ma-
terial Permanente: Armários, Arquivos, Balcões, Estações, Gaveteiros, 
Púlpitos e Material de Consumo: Capas Prontuário a fim de atender as 
demandas apresentadas pelas Unidades Educacionais e Coordenado-
rias Regionais de Educação da rede estadual de ensino vinculadas à 
Secretaria de Estado da Educação, por um período de 12 (doze) meses.
A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da Pre-
goeira nomeada na Portaria nº 11/CI/SUPEL, publicada no DOE de 
15.01.2021, torna público, aos interessados e, em especial às empresas 
que retiraram o edital, que a licitação está SUSPENSA SINE DIE, no 
aguardo de manifestação da Gerência de Compras – GCOM/SEDUC 
e da Gerência de Pesquisa e Análise de Preços - GEPEAP/SUPEL, 
quanto aos pedidos de esclarecimentos e impugnações impetrados por 
licitantes. Publique-se no Comprasnet e demais meios legais. 

Porto Velho/RO, 25 de janeiro de 2022. 

Ronaldo Alves dos Santos
Pregoeiro Substituto ÔMEGA/SUPEL - Mat. 20000635-3

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 477/2021/CEL/SUPEL/RO
PROCESSO ELETRÔNICO N°0033.205637/2021-46
OBJETO: Aquisição de refeições prontas (desjejum, almoço, jantar e 
lanche da noite), para atender as necessidades das Unidades Prisionais 
do município de Cacoal/RO, pelo período de 12 (doze) meses consecu-
tivos e ininterruptos, a pedido do Núcleo de Alimentação, de acordo com 
o Memorando nº 47/2021/SEJUS-NUALI, (ID 0017937225) e demais 
documentos juntados aos autos. A Superintendência Estadual de Lici-
tações – SUPEL, através do Pregoeiro nomeado na Portaria nº 08/2022/
SUPEL-CI, publicada no DOE nº 10, de 17.01.2022, Torna público aos 
interessados e em especial às empresas que retiraram o instrumento 
convocatório, que o certame em epígrafe, fica AGENDADO para o dia 
09/02/2022 às 10h00min (HORÁRIO DE BRASILIA). Endereço Eletrôni-
co: www.comprasnet.gov.br. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta 
e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de seg-
unda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço 
eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do 
telefone: (69).3212-9269.
Publique-se.

Porto Velho (RO), 26 de Janeiro de 2022.

SAMARA ROCHA DO NASCIMENTO
Pregoeira em Substituição – CEL/SUPEL

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE – EPP
Pregão Eletrônico Nº. 797/2021/ALFA/SUPEL/RO. Tipo: MENOR 
PREÇO POR ITEM
Processo: 0021.299282/2021-87
Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, móveis e aparelhos de ar condi-
cionado. Valor Estimado: R$ 58.234,57 . Data de Abertura: 09/02/2022 às 
09h00min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.com-
prasnet.gov.br, DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das 
07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-fei-
ra, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.
rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (0XX) 
69.3212-9264. Publique-se. Porto Velho, 25 de janeiro de 2022.

ANA VIANA DE SOUZA
Pregoeira Substituta- ALFA/SUPEL

Mat. 300138121

diariodaamazonia.com.br diariodaamazonia.com.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022/SML/PVH

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeiturade Porto Velho, 
por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de  Apoio  designados  pela  
Portaria  nº 12/2021/SML, publicado  no  Diário  Oficial  do  Município  de  
19/11/2021, torna  pública  a  realização  do  PREGÃO  ELETRÔNICO  
Nº 017/2022/SML/PVH, do  tipo MENOR  PREÇO,  deflagrado  no 
PROCESSO  N.  08.00092/2021,  cujo  objeto  resumido  é  a 
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇOS 
CONTINUADOS  DE  ENGENHARIA  CLÍNICA  NA  GESTÃO  
DE EQUIPAMENTOS  COM  EXECUÇÃO  DE  MANUTENÇÃO  
PREVENTIVA, CORRETIVA,  CALIBRAÇÃO,  TESTE  DE  SEGURANÇA  
ELÉTRICA, QUALIFICAÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS (20% DO VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS)PARA OS EQUIPAMENTOS  LABORATORIAIS  
DE  BAIXA,  MÉDIA  E  ALTA COMPLEXIDADE,  PARA  ATENDER  AOS  
LABORATÓRIOS  DE  ANÁLISES CLÍNICAS  E  POSTOS  DE  COLETA  
ADSTRITOS  AO  MUNICÍPIO  DE PORTO VELHO, visando atender às 
necessidades da Secretaria Municipal  de  Saúde  –  SEMUSA,  conforme 
especificações técnicas, quantidades e exigências definidas nos  Anexos 
I e II do Edital. DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/02/2022 
às 09h30m(horário do DF). Informo que o Edital encontrase  disponível  
na  íntegra  no  Portal  de  Compras  da Prefeitura de Porto Velho (www.
portovelho.ro.gov.br) e no Sistema  Licitações-e  (www.licitacoes-e.
com.br).  MAIS INFORMAÇÕES: Na Superintendência Municipal de 
Licitações, localizado na Av. Carlos Gomes, n. 2776, 2º andar, Bairro São 
Cristóvão – CEP: 76.804-022, em dia úteis, de segundafeira  a  sexta-
feira  no  horário  de  8h  às  14h  (horário local),  telefones:  (69)  3901-
3639  e  (69)  3901-3069,  ou pelo e-mail: pregoes.sml@gmail.com. A 
licitação acontecerá exclusivamente pelo site: www.licitacoes-e.com.br– 
sob o Nº  919472. No  valor  de  R$  751.266,80(Setecentos  e cinquenta 
e  um mil,  duzentos e  sessenta e  seis reais  e oitenta centavos).

Porto Velho, 26 de janeiro de 2022

JANIM DA SILVEIRA MORENO
PREGOEIRO – SML

AVISO DE VENDA
Edital de Leilão Público nº 3015/2022- 1° Leilão 

e nº 3016/2022 - 2° Leilão
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, 
constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), 
imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, 
de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte 
integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 04/02/2022 
até 13/02/2022, no primeiro leilão, e de 21/02/2022 até 02/03/2022, no segundo leilão, 
em horário bancário, nas Agências da CAIXA nos estados AL, AM, CE, DF, GO, MG, PA, 
PB, PE, PI, PR, RJ, RN, RO, RS e SC e no escritório da leiloeira, Sra. CARLA SOBREIRA 
UMINO, no endereço abaixo: Avenida Mofarrej, 275, 52C - Vila Leopoldina - São Paulo/SP 
- CEP 05311-000, (11) 2359-7351 | (11) 3461-3583. Atendimento no horário de segunda a 
sexta-feira de 9h às 17h (Site: https://www.lancenoleilao.com.br/). (O Edital estará disponível 
também no site: www.caixa.gov.br/ximoveis). O 1° Leilão realizar-se-á no dia 14/02/2022, 
às 13h (horário de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no 
dia 03/03/2022, às 13h (horário de Brasília), ambos exclusivamente no site da leiloeira, no 
endereço https://www.lancenoleilao.com.br/

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

MINISTÉRIO DA 
ECONOMIA

AVISO DE VENDA
Leilão Público nº 017/2022/118.632-RO

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CEPAT- CN Patrimônio e Bens de 
Terceiros, torna público aos interessados que licitará pela maior oferta e por meio de propostas, 
lotes dados em garantia de contratos de Penhor, podendo conter, em conjunto ou isoladamente, 
joias, relógios, canetas, moedas, barras de ouro e demais objetos, vinculados a contratos 
de Penhor emitidos na(s) Agência Madeira Mamoré/RO; Agência Ji-Paraná/RO; Agência 
Ariquemes/RO vencidos há mais de 180 dias. O Edital de Leilão, contendo as condições para 
habilitação, valores, prazos e demais disposições regulamentares do qual é parte integrante o 
presente Aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 27/01/2022 a 14/02/2022, 
em horário bancário, na(s) a página da CAIXA na Internet https://vitrinedejoias.caixa.gov.br. 
A exibição das imagens dos lotes ocorrerá no(s) dia(s) 09/02/2022 a 14/02/2022, no site da 
CAIXA na internet, no endereço https://vitrinedejoias.caixa.gov.br. As propostas são efetuadas 
nos terminais de autoatendimento localizados em qualquer agência da CAIXA, no(s) dia(s) 
14/02/2022, horário de funcionamento da agências. A divulgação do resultado da Leilão será 
efetuada no dia 15/02/2022, em primeira chamada, e no(s) dia(s) 18/02/2022, para as demais 
convocações, nos mesmos locais onde foi divulgado o Edital de Leilão e na página da CAIXA 
na Internet, no endereço https://vitrinedejoias.caixa.gov.br, opção Resultados. São Paulo, 24 
de Janeiro de 2022. A COMISSÃO.

MINISTÉRIO DA 
ECONOMIA


